CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito que crie um Programa de

Orientação e Teste Vocacional, para os alunos da

rede pública de ensino.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

que crie um Programa de Orientação e Teste Vocacional, para alunos da rede

pública de ensino, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação seria para alunos da Rede Pública Municipal, um

Programa ofertado gratuitamente a partir do ultimo ano do ensino fundamental,

para fins de apoio à decisão sobre o prosseguimento de estudos em curso

técnico de nível médio.

Incluindo também um profissional disponível para tanto, breve

entrevista com psicólogo, a fim de individualizar a orientação vocacional aos

estudantes.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO Assinado de forma
digital por LUIZ ALBERTO

PEREIRA:0165 PEREIRA:01655875809
Dados: 2024.08.19

5875809 17:10:20 -0300'

PROT-CMI 3911/2024
20/08/2024 - 08:55
IND 2144/2024